**T**os aut̄ q̄ **lc xii.** vtutes opant̄ i eo.  
Tu me ēē dicitis? R̄ndēs symon petrꝝ  
dixit. Tu es xp̄us fili' dñi viui. Pr̄udes lectōꝝ  
attende q̄ ex seq̄ntibꝝ textu q̄ sermōis.  
ap̄li neq̄q̄ hoies s' dñi appellentur. Sū enīz  
dixisset. quē dicūt hoies ēē filiū hois s̄bie  
cit. Nos aut̄ q̄ me ēē dicitis? Illis q̄ hoies  
sūt hūana opinatibꝝ vos q̄ dñi estis q̄ me  
esse dicitis? Petrus ex p̄sona oim ap̄loꝝū  
p̄fiteretur. Tu es xp̄us filius dñi viui. **lc i.**

**In comemorōe s. pauli Ex actibꝝ ap̄loꝝ**

**A**rant aut̄ i eccl̄a q̄ erat an  
tiochie p̄phe ⁊ doctores i qbꝝ  
banabas ⁊ symō q̄ vocabat̄  
niger ⁊ luci cirenēsis ⁊ ma  
naben q̄ erat herodis tetrarche collactane  
us ⁊ saulus. Ministrantibꝝ aut̄ illis dñō ⁊  
ieiunantibꝝ dixit sp̄s sc̄tus. Segregate

in barnaban et saulū in opus ad quod assumpti eos. Tūc ieiunantes et orantes imponentesque eis manus dimiserunt illos. Et ipsi quidem missi a spiritu sancto abiierunt selementiam et inde

**E**t cum venisset **Y. 11.** nauigauit Cyprus Salaminam predicabat uerbum dei in synagogis iudeorum. Habebat autem et iobez in misterio. Et cum perambulasset uniuersam insulam usque paphum inuenit quendam uirum magnum pseudo prophetam iudeum cui nomen bariem qui erat cum pseudo sergio paulo uiro prudente. Sic accersitis barnaba et paulo desiderabat audire uerbum dei. Resistebat autem illis helimas magus sic enim interpretatur nomen eius queres auertit pseudo

**S**aulus autem qui et paulus **Ye 11.** a fide. Impletus spiritu sancto iturus in eum dixit. Implete omni dolo et omni fallacia fili diaboli inimice omnis iusticie non desinis subuerte uias domini rectas. Et nunc ecce manus domini super te et eris cecus non uides solem usque ad tempus. Et cecidit in eum caligo et tenebre. Et circuiens querebat qui ei manus daret. Tūc pseudo cum uidisset factum credidit admirans super doctrina domini. **Y. 11.**

**E**t cum a papho nauigasset paulus et qui cum eo erat uenerunt pergen paphilie. Iobes autem discedens ab eis reuersus est in limam illi uero pertranscuntes pergen uenerunt antiochiam pside. Et ingressi synagogam die sabbatorum sederunt. Post lectionem autem legis et prophetarum miserunt principes synagoge ad eos dicentes. Viri fratres si quis est in uobis sermo exhortationis ad plebem dicite. **Augustinus in libro de gratia**

**A**plis paulus **et libero arbitrio l. v.** que certe inuenimus sine ullis meritis bonis immo cum multis meritis malis dei gratiam consecutus reddentis bona pro malis suis propter propinquam passionem scribens ad thi-

motheum. Ego enim iam immolabo merito et tempus resolutionis instat. Bonum certamine mee certavi cursum consummaui fidem seruauimus. Ita utique iam bona sua commemorat merita ut pro bona merita consequatur coronam quam pro mala merita consecutus est gratiam. **Y. 11.**

**D**einde attendite quod sequatur. **S. 11.** Merito in corona iusticie quod reddet in dominus in illa die iustus iudex. **Quo** reddet coronam iusticie iustus iudex si non donasset gratiam misericors pater. Et quo certauit ista corona iusticie nisi precessisset gratia que iustificat impium. **Quo** ista debita redderet nisi prius ista gratuita donaret. **Proinde** consideremus ipsa merita apostoli pauli quibus dicitur coronam reddi iudice iusto et uideamus utrum merita ipsi tanquam ipsius id est ex ipso ei comparata an dona sint dei. **Bonum** inquit certamine certavi cursum consummaui fidem seruauimus. **Ye 11.**

**P**rimo ista bona opera si non ea bone cogitationes precessissent nulla essent. **Attendite** itaque quod de ipsis cogitationibus dicat. **Aut** enim scribens ad corinthios. **Non** quod uideamur similes cogitare aliquid a nobis quia de nobismet ipsis sed sufficientia nostra ex deo est. **Deinde** singula inspiciamus. **Bonum** inquit certamine certavi. **Quero** que uirtute certauit utrum que illi ex se metipso fuerit an que desuper data sit. **Ye 11.**

**S**ed absit ut tantus doctor ignorans. **Quis** legem dei cuius uox est in deuteronomio. **Ne** dicas in corde tuo fortitudo mea et potentia manus mee fecit in uirtutem magnam hanc sed memoraberis domini di tuus quia ipse tibi dat fortitudinem facit uirtutem. **Quid** autem predest bonum certamine in sequat uictoria. **Et** quis dat uictoria nisi ille de quo dicit ipse gratias deo qui dat nobis uictoria pro dominum nostrum ihesum christum. **Et** in alio loco cum memo-

traheret testimoniū de psalmo. **N**am p  
pter te mortificamur tota die. depu  
tati sum' sic oues occisionis. **S**biecit  
atq; ait. **S**z i bis oib' supam' p't' eū qui  
in illo tpe dixit **S. math** dilexit nos,  
symon petrus ad ihm. **E**cce nos reliq'  
m' oia z secuti sum' te. **N**ad ergo erit  
nobis? **E**t reliq'. **D**ml's. **aug' epi l' x**

**Q**uibusdā frēs k'mi p'misit xp'us  
q' cū eo iudicabūt. aplis scz q' di  
miserūt oia z secuti sūt euz. **N**am pe  
trus ait illi. **E**cce nos reliquimus oia z se  
cuti sum' te. **E**t hoc illis p'misit. **S**edebi  
tis sup sedes duodecim iudicātes du  
odecim tribus isrl'. **N**olite putare qui  
a ipis solis p'misit d'ns. **U**bi em' sedebit  
paulus aplus. q' plus oibus laborauit  
si nō ibi sedebūt nisi duodeci. **I**lle enim  
tercuisdecim' est. **N**ā de duodecim ceci  
dit iudas. **I**n loco aut' iude traditoris  
mathias ordinatus ē. vt i actib' ap'loz